Preisaushang Sparkasse Rhein-Nahe

Sparkonten Zinssatz für Spareinlagen mit dreimonatiger Kündigungsfrist - Volumenabhängige Verzinsung

ab 1 EUR 0,00% ab 20.000 EUR 0,00% ab 150.000 EUR 0,00%

ab 5.000 EUR 0,00% ab 50.000 EUR 0,00%

Auflösung eines Sparkontos 0,00 EUR

Vorfälligkeitsentgelt für vorzeitige Rückzahlung von Spareinlagen: Bei ungekündigten Verfügungen wird ein ¼ des jeweils für die betreffende Spareinlage geltenden Zinssatzes bis zum Ablauf der Kündigungsfrist gerechnet. Hinweis: Von Spareinlagen mit dreimonatiger Kündigungsfrist können – soweit nichts anderes vereinbart ist – ohne Kündigung bis zu 2.000,00 Euro für jedes Sparkonto innerhalb eines **Kalendermonats** abgehoben werden.

Privatgirokonten

Zinssatz für Guthaben (täglich fällige Gelder)

Überziehungskredit

- Sollzinssatz für Dispositionskredite (eingeräumte Kontoüberziehung)

(Zinsbelastungsperiode vierteljährlich)

Sollzinssatz für sonstige Überziehung (geduldete Kontoüberziehungen)

(Zinsbelastungsperiode vierteljährlich)

Dauerauftrag: Einrichten, Ausführen, Ändern und Löschen

14,88% 0,00 EUR

Vierteljährlich

0,00%

14,88%

Kontoführung Kontoauszug – Selbstbedienung am Kontoauszugsdrucker

- nach 35 Tagen bzw. 150 Blatt, Postzustellung

Kontoauszug mit Postzustellung, sofern vom Kunden zusätzlich gewünscht

Kontoauflösung

Zinsabschluss

monatlich 0,00 EUR Fremdkosten, z.B. Porto 1,00 Euro zzgl. Porto 0,00 EUR

	Kontomodelle		
Leistungen	Giro Pur	Giro Plus	
Kontoführung	4,50 EUR	9,00 EUR	
Alle Service- und Beratungsleistungen	✓	✓	
Nutzung von ca. 22.000 Geldautomaten	✓	✓	
Kontoauszüge am Kontoauszugsdrucker	✓	✓	
Beleghafte Buchung (mit Bedienung, Telefon, MFT)*	0,45	√	
Beleglose Buchung (ohne Echtzeit- Überweisung)*	0,45	√	
Echtzeit-Überweisung (beleglos)*	0,45	✓	
Gutschrift aus Echtzeit-Überweisungen	0,45	✓	
Bargeldein- und Bargeldauszahlungen an unseren Automaten (ohne Münzen)	✓	√	
Online-Banking (pushTAN oder chipTAN)	✓	✓	

Weitere Kontenmodelle stellen Ihnen unsere Kundenberater gerne vor. Das Basiskonto ist in der Preisvariante Giro Pur oder Giro Plus vorhanden. Die Debit- und Kreditkarten sind unten unter "Karten" aufgeführt.

* Es wird nur dann ein Entgelt durch den Zahlungsdienstleister erhoben, wenn die Überweisung vom Zahler ausgelöst und autorisiert wurde und der Zahlungsdienstleister den Zahlungsauftrag fehlerfrei durchgeführt hat.

und der Zamungsc	ilenstielster den Zanlungsauftrag fenlerfrei durch	gerunrt nat.				
Tagesgeld- konten	Zinssatz für Guthaben (täglich fällige Gelder) ab ab 1 TEUR 0,35% ab 25 TEUF ab 10 TEUR 0,40% ab 50 TEUF	R 0,40%	ab 250 TEUR ab 500 TEUR	0,55% 0,65%	ab 1 Mio.EUR 0,75% ab 3 Mio.EUR 0,75%	
Kündigungs- geldkonten	Zinssatz für Guthaben ab 1 Mio. € 35 Tage Kündigungsfrist 1,00 % 370 Tage Kündigungsfrist 2,75 %					
Festgelder	Zinssatz für Anlagebeträge ab 1 Mio. € 1 Monat 0,75 % 3 Monate 1,00 % 9 Monate 1,80 %, Zinssatz von 3,00% gilt für fresh money 2 Monate 0,90 % 6 Monate 1,80 % 12 Monate 2,75 %, Zinssatz von 3,00% gilt für fresh money					
Karten	Ausgabe einer Sparkassen-Card (Debitkarte) - Sparkassen-Card (Debitkarte) - Sparkassen-Card Visa Debit (Debitkarte) - Ausgabe einer Kreditkarte/Debitkarte Standa - Ausgabe einer Kreditkarte Gold (Mastercard/\) - Ausgabe einer Kreditkarte Platinum (Masterc	rd (Mastercard/Visa) /isa)			12,00 EUR p.a. ² 12,00 EUR p.a. ³ 30,00 EUR p.a. 72,00 EUR p.a. 240,00 EUR p.a.	
Allgemeine Zahlungs- verkehrs- leistungen ⁴	Bargeldauszahlung an eigene Kunden - mit unserer Sparkassen-Card (Debitkarte) - mit unserer Kreditkarte Standard - mit unserer Mastercard oder Visa Card Basis (Debitkarte) - mit unserer Kreditkarte Gold oder Platinum Bargeldeinzahlung eigener Kunden zugunsten Dritter - Caritative Zwecke - auf Konten bei uns im Haus - auf Konten bei anderen Sparkassen/Landesbanken	am Schalter je nach Kontomod entfällt entfällt entfällt 0,00 EUR 8,00 EUR	ell	0,00 2% r	nind. 5,00 EUR nind. 5,00 EUR EUR illt illt	
	- auf Konten bei anderen	0,00 2010		Circio		

Hinweis: Der Ersatz von Aufwendungen der Sparkasse richtet sich nach gesetzlichen Vorschriften. Die Preise für weitere Dienstleistungen und die Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden entnehmen Sie bitte dem Preis- und Leistungsverzeichnis in unseren Geschäftsstellen. Die Sparkasse verfügt gem. Artikel 28 Abs. 2 der Verordnung (EU) 2016/1011 (sogenannte Referenzwert-Verordnung) über einen robusten, schriftlichen Plan für den Fall, dass ein verwendeter Referenzwert wegfällt oder sich wesentlich verändert.

8,00 EUR

Stand: 01.04.2024

entfällt

Zahlungsdienstleistern

¹Geduldete Kontoüberziehung bedeutet, dass der Kunde mit einer Verfügung sein Guthaben oder die ihm eingeräumte Kontoüberziehung überschreitet. Die Verfügung wird trotzdem ausgeführt und das Konto entsprechend belastet

trotzdem ausgeführt und das Konto entsprechend belastet
²Die Gebühr für Zusatzkarten wird berechnet, wenn der Kontoinhaber mit seinen Debitkarten die in der Kontoführung enthalte Anzahl übersteigt.
³Die Gebühr für Zusatzkarten wird berechnet, wenn der Kontoinhaber mit seinen Debitkarten die in der Kontoführung enthalte Anzahl übersteigt.

Regelsätze im standardisierten Privatkundengeschäft

(Fortsetzung) **Allgemeine** Zahlungsverkehrsleistungen

Bargeldauszahlung mit der Sparkassen-Card (Debitkarte) bei fremden Zahlungsdienstleistern (ZD) an eigene Kunden (im und außerhalb des EWR4)

eigene Kunden (im und außerhalb des EWR4)	am Schalter (in % vom Umsatz)	am Geldautomaten (in % vom Umsatz)
 bei Sparkassen und Landesbanken, die am Heimatsparkassenmodell teilnehmen bei ZD im EWR, die ein direktes Kundenentgelt⁵ erheben: Verfügungen in Euro⁶ 	entfällt	unentgeltlich
- im girocard-System	entfällt	unentgeltlich
- im Maestro-System	entfällt	unentgeltlich
- im V PAY-System	entfällt	unentgeltlich
- im Visa Debit-System	entfällt	unentgeltlich
- bei ZD im EWR, die kein direktes Kundenentgelt ⁷ erheben:	engane	unentgetitlen
Verfügungen in Euro ⁶		
- im Maestro-System	entfällt	unentgeltlich
- im V PAY-System	entfällt	unentgeltlich
- im Visa Debit-System	entfällt	unentgeltlich
- bei ZD im EWR im Maestro oder V PAY-System in Fremdwährung ⁸	5.1. 9 .1.1.5	g
- in EWR-Fremdwährung ⁹	entfällt	
(zzgl.) Währungsumrechnungsentgelt ¹⁰	entfällt	entfällt 1,5%
- in Drittstaatenwährung ¹¹ (Währungsentgelt)	•	entfällt 1,5%
bei ZD im EWR im Visa Debit-System in Fremdwährung ¹²	entfällt	1,5%
- in EWR-Fremdwährung ¹²	entfällt	1,370
Währungsumrechnungsentgelt ¹⁰	7.	1,5%
- bei ZD außerhalb des EWR in Fremdwährung ¹² im		1,570
Maestro oder V PAY-System (Währungsentgelt) - bei ZD außerhalb des EWR in Fremdwährung ¹² im Visa	entfällt	1,5%
Debit-System	entfällt	1,5%
Bargeldauszahlung mit Mastercard/Visa-Card Kartenprodul	kten (Kredit- und Deb	oitkarte) bei fremden
(ZD) an eigenen Kunden (im und außerhalb des EWR ⁴)	Calcaltan	C.1
 mit unserer Mastercard/Visa Card Standard (Kreditkarte) in Euro⁶ 	am Schalter 3 % mind. 5 EUR	am Geldautomaten 2 % mind. 5 EUR (ab der 7.
- im EWR in EWR-Fremdwährung ⁹	3 % mind. 5 EUR	Bargeldauszahlung p.a.) 2 % mind. 5 EUR (ab der 7.
zzgl. Währungsumrechnungsentgelt ¹⁰	zzgl. 1,5 %	Bargeldauszahlung p.a.) zzgl. 1,5 %
- in Drittstaatenwährung ¹¹	3 % mind. 5 EUR	2 % mind. 5 EUR (ab der 7.
zzgl. Währungsentgelt	zzgl. 1,5 %	Bargeldauszahlung p.a.) zzgl. 1,5 %
- außerhalb des EWR in Fremdwährung ¹²	3 % mind. 5 EUR	2 % mind. 5 EUR (ab der 7.
zzgl. Währungsentgelt	zzgl. 1,5 %	Bargeldauszahlung p.a.) zzgl. 1,5 %
 mit unserer Mastercard Basis/Visa Card Basis (Debitkarte) in Euro⁶ 	3 % mind. 5 EUR	2 % mind. 5 EUR (ab der 7. Bargeldauszahlung p.a.)

Stand: 01.01.2024

EWR-Staaten derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich (einschließlich Französisch-Guayana, Guadeloupe, Martinique, Mayotte, Réunion, St. Barthélemy, St. Martin (französischer Teil)), Griechenland, Irland, Island, Italien, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn sowie Zypern

⁵ Die Höhe des direkten Kundenentgelts vereinbart der automatenbetreibende ZD vor Auszahlung des Verfügungsbetrages mit dem Karteninhaber am Geldautomaten

⁶ Für die Preisberechnung maßgeblich ist die Währung, in der der Zahlungsvorgang den von der Sparkasse eingeschalteten Dienstleister erreicht. Das heißt, wird eine Kartenzahlung in Fremdwährung ausgelöst und dann in Euro umgerechnet, bevor sie den von der Sparkasse eingeschalteten Dienstleister erreicht, wird dieser Zahlungsvorgang als Zahlung in Euro abgerechnet.

In diesen Fällen wird uns als Kartenherausgeber regelmäßig ein sogenanntes Interbankenentgelt berechnet.
 Für die Preisberechnung maßgeblich ist die Währung, in der der Zahlungsvorgang den von der Sparkasse eingeschalteten Dienstleister erreicht. Das heißt, wird eine Kartenzahlung in Fremdwährung ausgelöst oder in eine Fremdwährung umgerechnet, bevor sie den von der Sparkasse eingeschalteten Dienstleister erreicht, wird dieser Zahlungsvorgang als Zahlung in dieser Fremdwährung abgerechnet. Zur Umrechnung siehe Preis- und Leistungsverzeichnis, B.II.6.1.

⁹ Zu den EWR-Fremdwährungen gehören derzeit: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (nur für Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint, Für die Preisberechnung maßgeblich ist die Währung, in der der Zahlungsvorgang den von der Sparkasse eingeschalteten Dienstleister erreicht. Das heißt, wird eine Kartenzahlung in Fremdwährung ausgelöst oder in eine Fremdwährung umgerechnet, bevor sie den von der Sparkasse eingeschalteten Dienstleister erreicht, wird dieser Zahlungsvorgang als Zahlung in dieser Fremdwährung abgerechnet. Zur Umrechnung siehe Preis- und Leistungsverzeichnis, B.II.6.1.

¹⁰Die Umrechnung von Umsätzen in EWR-Fremdwährung im EWR erfolgt zum letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank. Zur Umrechnung und dem hierfür maßgeblichen Zeitpunkt siehe Preis- und Leistungsverzeichnis, B.II.6.1.

11 Drittstaaten sind alle Staaten außerhalb des Europäischen Wirtschaftsraumes (EWR). Zur Umrechnung siehe Preis- und Leistungsverzeichnis,

B.II.6.1.

¹² Für die Preisberechnung maßgeblich ist die Währung, in der der Zahlungsvorgang den von der Sparkasse eingeschalteten Dienstleister erreicht. Das heißt, wird eine Kartenzahlung in Fremdwährung ausgelöst oder in eine Fremdwährung umgerechnet, bevor sie den von der Sparkasse eingeschalteten Dienstleister erreicht, wird dieser Zahlungsvorgang als Zahlung in dieser Fremdwährung abgerechnet. Zur Umrechnung siehe Preis- und Leistungsverzeichnis, B.II.6.1.

(Fortsetzung)	- im EWR in EWR-Fremdwährung ⁹	3 % mind. 5 EUR	2 % mind. 5 EUR		
Allgemeine Zahlungs- verkehrs-	zzgl. Währungsumrechnungsentgelt ¹⁰	zzgl. 1,5 %	(ab der 7. Bargeldauszahlung p.a.) ZZ gl. 1,5 %		
	- in Drittstaatenwährung ¹¹	3 % mind. 5 EUR	2 % mind. 5 EUR (ab der 7. Bargeldauszahlung p.a.)		
leistungen	zzgl. Währungsentgelt	zzgl. 1,5 %	zzgl. 1,5 %		
	- außerhalb des EWR in Fremdwährung ¹²	3 % mind. 5 EUR	2 % mind. 5 EUR		
	zzgl. Währungsentgelt	zzgl. 1,5 %	Bargeldauszahlung p.a.) zzgl. 1,5 %		
	- mit unserer Mastercard /Visa Card Gold und Mastercard Platinum (Kreditkarte)				
	- in Euro ⁶	3 % mind. 5 EUR	unentgeltlich		
	- im EWR in EWR-Fremdwährung ⁹	3 % mind. 5 EUR	1,5 %		
	zzgl. Währungsumrechnungsentgelt10	zzgl. 1,5 %	,-		
	- in Drittstaatenwährung ¹¹	3 % mind. 5 EUR	1,5 %		
	zzgl. Währungsentgelt	zzgl. 1,5 %			
	- außerhalb des EWR in Fremdwährung ¹²	3 % mind. 5 EUR	1,5 %		
	zzgl. Währungsentgelt	zzgl. 1,5 %			
	Hinweis: Gegebenenfalls werden Sie durch den fremden Geldautomatenbetreiber mit einem Entgelt				

Regelsätze im standardisierten Privatkundengeschäft

Privatkredite 2.000 EUR bis 50.000 EUR Kreditbeträge

12 bis 120 Monate Laufzeiten Effektiver Jahreszins bei einer Laufzeit von 36 5,59 % bis 10,98 %13

Monaten

Effektiver Jahreszins bei einer Laufzeit von 60 5,59 % bis 10,98 %¹³

Gesamtkosten: Bei einer Laufzeit von 36 Monaten pro 500 EUR ab 43,12 EUR

Kreditbetrag14

Beispiel: Kreditbetrag 5.000,00 EUR Laufzeit 60 Monate

effektiver Jahreszins 5,59 %14

An- und Verkauf Wertpapiere

- Aktien 1,00% v. Kurswert (mind. 25,00 EUR) 0,50% v. Kurswert (mind. 25,00 EUR) - Festverzinsliche Wertpapiere - Investmentanteil (organisationseigene Fonds) zum jeweiligen Ausgabe-/Rücknahmepreis kostenfrei

- Limit (Erteilung, Änderung, Löschung)

0,20 % v. Kurswert Depotverwahrung (jährlich, Belastung anteilig

vierteljährlich) mind. pro Depotposten

8.00 EUR mind. pro Depot 40,00 EUR

auf Anfrage Einlösung effektiver Stücke 0.00 EUR Weitere Freistellungsaufträge Erstauftrag jede Änderung 0.00 EUR Regelleistungen

Die Sparkasse Rhein-Nahe gehört dem Sicherungssystem der Deutschen Sparkassen-Finanzgruppe an. Weitere Hinweise erhalten Sie unter Nr. 28 unserer Allgemeinen Geschäftsbedingungen oder über: www.dsgv.de/sicherungssystem

Hinweis: Der Einsatz von Aufwendungen der Sparkasse richtet sich nach den gesetzlichen Vorschriften. Die Preise für weitere Dienstleistungen und die Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden entnehmen Sie bitte dem Preis- und Leistungsverzeichnis am Schalter.

Stand: 01.01.2024

¹³ Bonitätsabhängig ¹⁴ Informationen über die sich aus verschiedenen Kreditbeträgen ergebenen Kosten halten wir in den Geschäftsstellen für Sie bereit.